

Regierungsratsbeschluss

vom

14. Mai 2007

Nr.

2007/793

Genossenschaft Curlinghalle Region Solothurn: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds an die Juniorenausbildung und den Unterhalt von Anlagen/Gebäulichkeiten 2005 und 2006

1. Erwägungen

Die Genossenschaft Curlinghalle Region Solothurn, ersucht um einen Beitrag an die Juniorenausbildung und an den Unterhalt von Anlagen/Gebäulichkeiten für die Jahre 2005 und 2006.

2. Beschluss

2.1 Der Genossenschaft Curlinghalle Region Solothurn ist an die Juniorenausbildung sowie an den Unterhalt der Anlagen/Gebäulichkeiten für die Jahre 2005 und 2006 ein Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen:

Curling

Juniorenausbildung 2005 und 2006

2005: 30 Junioren Fr.3'000.-2006: 30 Junioren Fr.3'000.--

Anlagen/Gebäulichkeiten 2005 und 2006

20% von Fr. 9'686.70 <u>Fr.1'937.--</u> Fr.7'937.--

=======

2.2 Die Auszahlung des Betrages erfolgt zulasten des Kontos 262-438954.01V (Clearing 262), bei der UBS AG, 3000 Bern 77, z.G. Genossenschaft Curlinghalle Region Solothurn.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jah

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) csp/CurlinghalleSolothurn.doc

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, z.H. SAP-Pooling DDI als Kreditoren-Beleg SAP gemäss Ziffer 2.2

Kant. Finanzkontrolle Kant. Sportfachstelle

Genossenschaft Curlinghalle Region Solothurn, Jürg Gnägi, Ahornweg 2, 4571 Lüterkofen